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Collegio dei Revísori dei Conti

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO REWSORI DEI CONTI DEL 25/09/2020

OGGETTO: Deliberazione di GC. n. 337 det 22/09/2020 - Proposta al Consiglio
"Approvazione del Regolamento per I'applicazione dellaTassa Rifiuti (L4N) - Riceiuta in
data 23/09/2020 - PG/2020/61949A.

L'anno duemilaventi, il giorno 25 del mese di settembre, conmodalità "a distanza" a ceusa
dell'emergenza sanitaria da COVID 19, si è riunito il Coltegio dei Revisori così composto
e presente:

dn Costantino ^SE^SSr4 Presidente

dn Domenico CAROZZA Componente

dr Antonio DANIELE Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C.n. 337 di proposta al Consiglio
Comunale per l'approvazione del Regolamento per I'applicazione della Thssa Rifiuti,.

PREMESSO
- che l'articolo I comma 639-704 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, il quale istituisce a

decorrere dal 1o gennaio 2014 l'Imposta Unica Comunale, la quale si compone dell'IMU

(componente patrimoniale) e della TARI e TASI (componente sui servizi);

- che I'art. 1, comma738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 che ha disposto, a decorrere

dall'anno 2020,I'abolizione dell'Imposta Unica Municipale, ad eccezione delle disposizioni

relative alla tassa rifiuti (TARI);

TENUTO CONTO

- che la disciplina della TARI è stata modificata in particolare:

. dall'art. 15-bis del D.L. n.34/2019;

r dall'art. 57-bis, comma l, lettera b), del D.L. n. 124/2019;

CONSIDER/ITO
' che è quindi opportuno approvare un nuovo Regolamento per I'applicazione della Tassa

Rifiuti (IAN);
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Collegio dei Revisori dei Conti

che ai sensi dell'articolo I, comma 169, della Legge n. 296/2006 e dell'art. 27, comma 8,

detla Legge 448/2001, il termine previsto per deliberare le tarffi e le aliquote di imposta

per i tributi locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali è

stabilito entro la datafissata da norme statali per I'approvazione del bilancio di previsione

e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio,

hanno effetto dal I gennaio dell'anno di rifermento;

che il Decreto Legge 34/2020 convertito con modificazioni in legge n. 77/2020, ha dffirito
il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 al 30 settembre

2020.

RICHIAMATO
I'art. 239, commA I, lettera b) n. 7, del D.lgs n. 267/2000, come modificato dall'articolo 3,

comma l,letteram) del decreto legge I0 ottobre 2012, n. 174, conv. inlegge n.213/2012, il
quale prevede che I'organo di revisione esprima un parere sulle proposte di regolamento di
contabilità, economato-proweditorato, patrimonio e applicazione dei tributi locali;

ESAMINAru
- la proposta di regolamento per l'applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI),'

WSru
- la documentazione acquisita agli atti dell'fficio,'

- i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei servizi ai sensi

dell'articolo 49 del D.lgs n. n. 267/2000;

TUTTO CIO PREMESSO, TENUTO CONTO, CONSIDER/ITO, RICHIAMATO,
ESAMINATO E WSTO

L COLLEGIO DEI REVISORI

ESPRIME
parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione concernente I'approvazione del nuovo

Regolamento per I'applicazione della Tossa Rifiuti (IAN).

RACCOMANDA
-che, la presente Deliberazione e I'allegato Regolamento comunale, siano pubblicati sul sito

web del Comune e inviati al MEF, Dipartimento delle Finanze entro 30 giorni
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dal l' e s e cut iv it à de l la me de s ima de lib er az ione.

Napoli, lt 25/09n020

Sotto scritta digitalmente da :

IL COLLEGIO DEI NEWSORI

dr. Costantirn Sessa* - Prcsidente
dr. Antonio Daniele* - Componente

dr. Domenico Carozza* - Comporunte

La firnm, in formAo digitale, è stata apposta sullbrighmle &I presente atto ai sewi dcll'wt.24 del D.Lgs. 07/43/2005, n82 e s.m.i. (CAD).
prcserrte determinazione è consewata in ortginale negli oehivi ir{omaici del Connop di Nryoli, ai sensi dell'út.22 dcl D.Lgs. 82/2005.
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